
Ausgewählte Informationen zum Praktikumsangebot deutscher Werften und Schiffbauzulieferer 

Firmenname Ort Telefon E-Mail Ansprechpartner 
Schüler-
praktika 

Grund- 
praktika 

Fach- 
praktika 

Studien- und 
Diplomarbeiten 

Abeking & Rasmussen  
Schiffs- und Yachtwerft AG 

Lemwerder 0421 / 6733 307 hziems@abeking.com Helge Ziems-Gillerke     

NVL B.V. & Co. KG Hamburg 040 / 3119-1679 knut.marquardt@blohmvoss.com Knut Marquardt     

Flensburger Schiffbau- 
Gesellschaft mbH  

Flensburg Per Mail 
michel.bollmann@fsg-ship.de 
 

Michel Bollmann     

FSG-Nobiskrug Holding GmbH Flensburg Per Mail 
Tina.jensen@fsg-ship.de 
 

Tina Jensen 
(Personalreferentin) 

    

FSG-Nobiskrug Holding GmbH Rendsburg Per Mail 
Lara.rassow@fsg-ship.de 
 

Lara Rassow     

Fr. Fassmer GmbH & Co. KG Berne/Motzen 04406/942-547 Volker.karstaedt@fassmer.de Volker Karstaedt     

Fr. Lürssen Werft GmbH & Co. KG Bremen 0421 / 6604689 dietmar.strauss@luerssen.de Dietmar Strauß     

Lürssen-Kröger Werft  
GmbH & Co. KG 

Schacht-Audorf 04331 / 951-339 ines.martinen@luerssen.de  Ines Martinen     

German Nival Yards Kiel GmbH Kiel 0431 / 23932 0 thomas.swaczyna@germannaval.com  Thomas Swaczyna k. A.  k. A.  k. A.  k. A. 

Lloyd Werft Bremerhaven GmbH Bremerhaven 0471 / 478-319 sven.paurat@lloydwerft.com Sven Paurat     

Lux-Werft und Schifffahrt GmbH 
Niederkassel-
Mondorf 

0228 / 971 2815 e.miebach@lux-werft.de Elmar Miebach Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage 

MEYER WERFT GmbH Papenburg 04961 / 81-4463 erwin.siemens@meyerwerft.de Erwin Siemens     

NEPTUN WERFT GmbH  Rostock 0381 / 384-1030 claudia.klasen@neptunwerft.de  Claudia Klasen     

Peene Werft GmbH & Co. KG Wolgast 03836 / 250-258 andreas.greger@peene-werft.de  Andreas Greger     

Peene Werft GmbH & Co. KG Wolgast 03836 / 250-258 Thomas.kasuch@peene-werft.de Thomas Kasuch     

Peters Werft GmbH Wewelsfleth 04829 / 71-0 k.juergensen@peters-werft.de  Karin Jürgensen     

Reintjes GmbH Hameln 05151 / 104431 
Cornelius.schorlemmer@reintjes-
gears.de 

Cornelius 
Schorlemmer 

Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage 

TAMSEN MARITIM GmbH Rostock 0381 / 6581-110 lutz.mulsow@tamsen-maritim.de Lutz Mulsow k. A. k. A. k. A. k. A. 

thyssenKrupp 
Marine Service GmbH 

Kiel 0431/700 128550 cem.selvi@thyssenkrupp.com  Cem Selvi     

thyssenKrupp 
Marine Service GmbH 

Wismar 03841/77 2914 Joerk.peukert@thyssenkrupp.com  Jörg Peukert     

         

         

         

         

Auch weitere Mitgliedsunternehmen des VSM bieten Praktika an, über die beim Verband jedoch keine konkreten 
Informationen vorliegen. Die Kontaktdaten aller Werften und Zulieferunternehmen im VSM finden sich im Internet 
unter www.vsm.de oder können als gedrucktes Mitgliederverzeichnis angefordert werden. 
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